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INNSPILL TIL STATNETTS ARBEID MED NY TARIFFMODELL 
 

Å Energi viser til Statnetts høringsnotat datert januar 2026, og vi takker for muligheten til å komme 

med innspill til Statnetts forslag til industritariff og kapasitetsledd. 

Å Energi er landets største vertikalt integrerte energikonsern, med 13 TWh kraftproduksjon. Statnetts 

innretning av tariffstrukturen påvirker effektiviteten i det norske kraftsystemet og kostnadene for 

kundene i kraftnettet. Å Energi ønsker derfor å gi et innspill til høringen. 

Statnett har i denne høringen foreslått enderinger i industritariffen, og de foreslår å innføre et nytt 

kapasitetsledd. Vi har følgende kommentarer til forslagene: 

 

Angående industritariffen:  

Statnett foreslår å endre den generelle industrirabatten på 50% reduksjon til alle store forbrukere med 

høy brukstid. I stedet for å opprettholde en generell rabatt på 50% ønsker Statnett i større grad å 

differensiere industritariffen, og innføre ytterligere krav til forbruksreduksjon og prekvalifisering til 

reservemarkeder for å oppnå full rabatt. 

Generelt mener vi det er viktig for et velfungerende kraftmarked at forbrukssiden i større grad deltar i 

markedene for fleksibilitet og balansetjenester, og vi ser at det kan være behov for å stimulere til 

dette. Samtidig bør Statnett tilstrebe lik behandling av produsenter og forbrukere som leverer like 

tjenester. Anlegg for kraftproduksjon må også pre-kvalifiseres til balansemarkeder, noe som krever 

ressurser og er kostbart.  

 

Angående kapasitetsleddet: 

Statnett foreslår etablering av et kapasitetsledd som er basert på kundens maksimalforbruk. Dette skal 

gi insentiver til lavere forbruk i perioder med høy belastning og bidra til å løse utfordringer ved 

anstrengt nettkapasitet.  

Å Energi mener at kapasitetsleddet bør sees i sammenheng med utformingen av fastleddet. Det er 

uheldig at en slik sammenheng ikke fremkommer.  
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Statnett oppfordres til å klargjøre om en vil belaste anlegg som både leverer og tar ut kraft fra nettet 

med kapasitetsledd i tariffen. Pumpekraftverk og batterier vil som hovedregel forbruke kraft når det 

er lav belastning i nettet og lave priser, og ikke i topplasttimer og timer med kapasitetsmangel, slik at 

anleggets maksimale uttak ikke medfører stor belastning på nettet. Vi kan derfor ikke se at 

pumpekraft og batterier bør belastes med kapasitetsledd.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Å Energi Fornybar Forvaltning AS 

 

Ingvill Heskestad Mykland 

Konserndirektør 
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